



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA



PESQUISA DE PREÇOS


A
 CAMARA MUNICIPAL DE JOAO LISBOA - MA

COTAÇÃO DE PREÇO

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	V UNIT	V TOTAL
01	Computador Completo - Processador Intel i5, Sistema Operacional, Windows 10 ou 11, 64 bits (Português BR), memória RAM 8GB armazenamento ssd 240 GB, Monitor LED 19.5 hdmi;, voltagem bivolt. Garantia do fabricante de no mínimo 12 meses; teclado ABNT2 e mouse.	03	6.359,00	19.077,00
02	Notebook - Processador Intel i5, Sistema Operacional, Windows 10 ou 11, 64 bits (Português BR). Tela 15.6" HD (1366 x 768), TN, Antirreflexo, Non-Touch, 220 Nits. Memória 8 GB Soldado DDR4 2666MHz. Armazenamento 240 GB SSD M.2 2242 PCIe NVMe. Alto falante Stereo, Dolby® Audio™. Carregador 65W Bivolt.	02	4.990,00	9.980,00
03	Smartphone 5G 128GB, 8GB de RAM, Processador Octa-Core, Câmera Quádrupla, Selfie de 32MP.	01	3.149,00	3.149,00
04	NOBREAK 600VA Nobreak 600va, Bivolt: Entrada 115/127V~ ou 220V~ e saída 115V, filtro de linha, estabilizador interno com 4 estágios de regulação, botão liga/ desliga. Garantia do fabricante de no mínimo 12 meses	02	630,00	1.260,00
05	SCANNER de mesa - Unidade do sensor de digitalização: Sensor CMOS CIS de 1 linha- Resolução óptica: 600 dpi- Interface: USB 2.0 de alta velocidade	01	1.959,00	1.959,00
06	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA COLORIDA, papel tamanho variados cópia e digitalização com sistema/ módulo/kit para armazenamento de tintas Integrado/acoplado à impressora de fábrica, para abastecimento direto pelo usuário (tipo tanque de tinta, bulk ink ou alternativa equivalente, montado pelo fabricante), entrada USB 2.0, Rede Ethernet e Wi- Fi embutido com impressão Frente e Verso. Bivolt	02	2.230,00	4.460,00
07	Projeter Multimídia (1024 X 768) - até 100 Polegadas - Informações técnicas Cor Branca Tipo de projetor Multimídia LCD LCD TFT de polisilício. Luminosidade Padrão 2600 ANSI Lumens. Tipo de lâmpada 210 Watts. Duração aproximada da lâmpada até 6.000 horas. Tamanho da imagem 50 a 100 polegadas. Resolução Máxima 1024 x 768 Imagem Contraste 3800:1. Alimentação Bivolt Lâmpadas Vida útil até 6.000 horas. marca de referência: EPSON, equivalente ou de melhor qualidade.	01	2.990,00	2.990,00

08	CENTRAL DE AR 60.000 BTUS	01	11.300,00	11.300,00
09	CENTRAL DE AR 24.000 BTU	03	4.500,00	13.500,00
10	CENTRAL DE AR 9.000 BTUS	02	1.990,00	3.980,00
11	Frigobar 120 litros. 1 Porta, Eficiência Energética: Classe A, Degelo: Manual, Material: Aço, Quantidade de Prateleiras: 2, Voltagem: 220V.	01	2.290,00	2.290,00
12	Bebedouro de água de coluna - Suporta galões de até 20 litros, Reservatório água gelada 1,8 litros, 2 Torneiras individuais: natural e gelada, Voltagem: 220V, aprovado pelo INMETRO, Garantia: 01 ano.	01	1.850,00	1.850,00
13	Relógio Digital de Parede com Led - Relógio, Modo 12 ou 24h com calendário e sensor temperatura, gabinete em plástico resistente, botões traseiro para controle e acesso do equipamento, bivolt: 110 ou 220V automático.	01	369,00	369,00
14	Armário de Aço 2 Portas com tranca - Multiuso Organizador Escritório 3 Prateleiras.	03	820,00	2.460,00
15	Lixeira de Inox 15Lts - Com Pedal, Tampa e Cesto de Lixo	02	360,00	720,00
16	Lixeira de Inox 8Lts - Com Pedal, Tampa e Cesto de Lixo	02	225,00	450,00

AÇAILANDIA – MA 10 DE FEVEREIRO DE 2023

**M. DA S. OLIVEIRA COMÉRCIO – ME****CNPJ nº 10.543.979/0001-06****MATEUS DA SILVA OLIVEIRA****CPF: 027.759.253-40**



M C S COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 40.189.795/0001-42 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.676.980-0
CEL.: (98) 98887- 0396 Email: mcs.comercioeservicos.mcs@gmail.com

A
CAMARA MUNICIPAL DE JOAO LISBOA - MA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

COTAÇÃO DE PREÇO

A Empresa **M C S COMERCIO E SERVICOS LTDA**, com sede na cidade de JOÃO LISBOA à Rua Manoel Barbosa s/n Lot. Recanto da Natureza, Bairro Bananinha, inscrita no CNPJ/MF sob o número **40.189.795/0001-42**, neste ato representada por **ALACIDE SOUSA ROCHA**, portador do CPF n.º **891.245.613-04**, e R.G. n.º **0000877588970 SESP/MA**. Apresenta sua cotação de preço praticado conforme solicitado.

SEGUE PLANILHA CONFORME PREÇO PRATICADO NO MERCADO

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	V UNIT	V TOTAL
01	Computador Completo - Processador Intel i5, Sistema Operacional, Windows 10 ou 11, 64 bits (Português BR), memória RAM 8GB armazenamento ssd 240 GB, Monitor LED 19.5 hdmi;, voltagem bivolt. Garantia do fabricante de no mínimo 12 meses; teclado ABNT2 e mouse.	03	5.895,15	17.685,45
02	Notebook - Processador Intel i5, Sistema Operacional, Windows 10 ou 11, 64 bits (Português BR). Tela 15.6" HD (1366 x 768), TN, Antirreflexo, Non-Touch, 220 Nits. Memória 8 GB Soldado DDR4 2666MHz. Armazenamento 240 GB SSD M.2 2242 PCIe NVMe. Alto falante Stereo, Dolby® Audio™. Carregador 65W Bivolt.	02	4.560,00	9.120,00
03	Smartphone 5G 128GB, 8GB de RAM, Processador Octa-Core, Câmera Quádrupla, Selfie de 32MP.	01	3.300,00	3.300,00
04	NOBREAK 600VA Nobreak 600va, Bivolt: Entrada 115/127V~ ou 220V~ e saída 115V, filtro de linha, estabilizador interno com 4 estágios de regulação, botão liga/ desliga. Garantia do fabricante de no mínimo 12 meses	02	600,00	1.200,00
05	SCANNER de mesa - Unidade do sensor de digitalização: Sensor CMOS CIS de 1 linha- Resolução óptica: 600 dpi- Interface: USB 2.0 de alta velocidade	01	2.000,00	2.000,00
06	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA COLORIDA, papel tamanho variados cópia e digitalização com sistema/ módulo/kit para armazenamento de tintas Integrado/acoplado à impressora de fábrica, para abastecimento direto pelo usuário (tipo tanque de tinta, bulk ink ou alternativa equivalente, montado pelo fabricante), entrada USB 2.0, Rede Ethernet e Wi- Fi embutido com impressão Frente e Verso. Bivolt	02	1.890,00	3.780,00



M C S COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 40.189.795/0001-42 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.676.980-0
CEL.: (98) 98887- 0396 Email: mcs.comercioeservicos.mcs@gmail.com

	embutido com impressão Frente e Verso. Bivolt			
07	Projektor Multimídia (1024 X 768) - até 100 Polegadas - Informações técnicas Cor Branca Tipo de projetor Multimídia LCD LCD TFT de polisilício. Luminosidade Padrão 2600 ANSI Lumens. Tipo de lâmpada 210 Watts. Duração aproximada da lâmpada até 6.000 horas. Tamanho da imagem 50 a 100 polegadas. Resolução Máxima 1024 x 768 Imagem Contraste 3800:1. Alimentação Bivolt Lâmpadas Vida útil até 6.000 horas. marca de referência: EPSON, equivalente ou de melhor qualidade.	01	2.923,00	2.923,00
08	CENTRAL DE AR 60.000 BTUS	01	10.970,00	10.970,00
09	CENTRAL DE AR 24.000 BTU	03	4.225,00	12.675,00
10	CENTRAL DE AR 9.000 BTUS	02	1.950,00	3.900,00
11	Frigobar 120 litros. 1 Porta, Eficiência Energética: Classe A, Degelo: Manual, Material: Aço, Quantidade de Prateleiras: 2, Voltagem: 220V.	01	2.000,00	2.000,00
12	Bebedouro de água de coluna - Suporta galões de até 20 litros, Reservatório água gelada 1,8 litros, 2 Torneiras individuais: natural e gelada, Voltagem: 220V, aprovado pelo INMETRO, Garantia: 01 ano.	01	2.000,00	2.000,00
13	Relógio Digital de Parede com Led - Relógio, Modo 12 ou 24h com calendário e sensor temperatura, gabinete em plástico resistente, botões traseiro para controle e acesso do equipamento, bivolt: 110 ou 220V automático.	01	300,00	300,00
14	Armário de Aço 2 Portas com tranca - Multiuso Organizador Escritório 3 Prateleiras.	03	767,00	2.301,00
15	Lixeira de Inox 15Lts - Com Pedal, Tampa e Cesto de Lixo	02	388,00	776,00
16	Lixeira de Inox 8Lts - Com Pedal, Tampa e Cesto de Lixo	02	197,00	394,00

OBS.: Essa cotação tem validade de 60 (sessenta) dias

JOAO LISBOA 10 DE FEVEREIRO DE 2023

M C S COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 40.189.795/0001-42

ALACIDE SOUSA ROCHA

CPF nº 891.245.613-04

Sócio Administrador

**À Câmara Municipal de João Lisboa/MA.
Departamento de Compras.**

COTAÇÃO DE PREÇO

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	V UNIT	V TOTAL
01	Computador Completo - Processador Intel i5, Sistema Operacional, Windows 10 ou 11, 64 bits (Português BR), memória RAM 8GB armazenamento ssd 240 GB, Monitor LED 19.5 hdmí;, voltagem bivolt. Garantia do fabricante de no mínimo 12 meses; teclado ABNT2 e mouse.	03	5.950,00	17.850,00
02	Notebook - Processador Intel i5, Sistema Operacional, Windows 10 ou 11, 64 bits (Português BR). Tela 15.6" HD (1366 x 768), TN, Antirreflexo, Non-Touch, 220 Nits. Memória 8 GB Soldado DDR4 2666MHz. Armazenamento 240 GB SSD M.2 2242 PCIe NVMe. Alto falante Stereo, Dolby® Audio™. Carregador 65W Bivolt.	02	4.612,00	9.224,00
03	Smartphone 5G 128GB, 8GB de RAM, Processador Octa-Core, Câmera Quádrupla, Selfie de 32MP.	01	3.385,00	3.385,00
04	NOBREAK 600VA Nobreak 600va, Bivolt: Entrada 115/127V~ ou 220V~ e saída 115V, filtro de linha, estabilizador interno com 4 estágios de regulação, botão liga/ desliga. Garantia do fabricante de no mínimo 12 meses	02	695,00	1.390,00
05	SCANNER de mesa - Unidade do sensor de digitalização: Sensor CMOS CIS de 1 linha- Resolução óptica: 600 dpi- Interface: USB 2.0 de alta velocidade	01	2.159,00	2.159,00
06	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA COLORIDA, papel tamanho variados cópia e digitalização com sistema/ módulo/kit para armazenamento de tintas Integrado/acoplado à impressora de fábrica, para abastecimento direto pelo usuário (tipo tanque de tinta, bulk ink ou alternativa equivalente, montado pelo fabricante), entrada USB 2.0, Rede Ethernet e Wi- Fi embutido com impressão Frente e Verso. Bivolt	02	1.859,00	3.718,00
07	Projeter Multimídia (1024 X 768) - até 100 Polegadas - Informações técnicas Cor Branca Tipo de projetor Multimídia LCD LCD TFT de polissilício. Luminosidade Padrão 2600 ANSI Lumens. Tipo de lâmpada 210 Watts. Duração aproximada da lâmpada até 6.000 horas. Tamanho da imagem 50 a 100 polegadas. Resolução Máxima 1024 x 768 Imagem Contraste 3800:1. Alimentação Bivolt Lâmpadas Vida útil até 6.000 horas. marca de referência: EPSON, equivalente ou de melhor qualidade.	01	3.150,00	3.150,00
08	CENTRAL DE AR 60.000 BTUS	01	10.790,00	10.790,00
09	CENTRAL DE AR 24.000 BTU	03	4.495,00	13.485,00
10	CENTRAL DE AR 9.000 BTUS	02	2.190,00	4.380,00
11	Frigobar 120 litros. 1 Porta, Eficiência Energética: Classe A, Degelo: Manual, Material: Aço, Quantidade de Prateleiras: 2, Voltagem: 220V.	01	2.220,00	2.220,00
12	Bebedouro de água de coluna - Suporta galões de até 20 litros, Reservatório água gelada 1,8 litros, 2 Torneiras individuais: natural e gelada, Voltagem: 220V, aprovado pelo INMETRO, Garantia: 01 ano.	01	1.920,00	1.920,00
13	Relógio Digital de Parede com Led - Relógio, Modo 12 ou 24h com calendário e sensor temperatura, gabinete em plástico resistente, botões	01	345,00	345,00

	traseiro para controle e acesso do equipamento, bivolt: 110 ou 220V automático.			
14	Armário de Aço 2 Portas com tranca - Multiuso Organizador Escritório 3 Prateleiras.	03	890,00	2.670,00
15	Lixeira de Inox 15Lts - Com Pedal, Tampa e Cesto de Lixo	02	349,00	698,00
16	Lixeira de Inox 8Lts - Com Pedal, Tampa e Cesto de Lixo	02	229,00	458,00

Davinópolis – MA 10 de Fevereiro de 2022



PARIS
EMPREENDIMENTO
S
LTDA:29872242000
157

Digitally signed by
PARIS
EMPREENDIMENTOS
LTDA:29872242000157
Date: 2023.02.10
11:14:25 -03'00'

PARIS EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 29.872.242/0001-57
ELIZÂNIA DA SILVA BANDEIRA
CPF: 055.528.553-70
PROPRIETÁRIA